

Cieszyńscy czytelnicy

Data publikacji: 12.02.2019 15:00

38 procent naszego polskiego społeczeństwa deklaruje, że przeczytało 1 książkę w ciągu roku, a 9 procent 7 tytułów. Na rynku wydawniczym dziennie pojawiają się nowe tytuły, które spokojnie mogą zainteresować każdego z nas. Dużą ilość nowości stanowią polscy pisarze młodego pokolenia. Poruszane są tematy współczesne ale są również wśród nich autobiografie pisane przez celebrytów. Jak sytuacja ma się na terenie naszego powiatu? O cieszyńskich czytelników zapytaliśmy w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie.



Fot: Pixabay.com

- W 2018 roku odnotowaliśmy we wszystkich placówkach Biblioteki Miejskiej w Cieszynie prawie 8 tysięcy aktywnych czytelników. Nie ma jakichś drastycznych różnic między ilością wypożyczeń w okresie letnim i jesienno-zimowym. Trochę spada liczba wypożyczanych książek na wiosnę, ponieważ nasi czytelnicy mający działki czy ogrody dzielą swój wolny czas między czytanie, a prace polowe oraz w grudniu – ze względu na przygotowania do świąt. Jest też grupa czytelników, którzy zaopatrują się w bibliotece w większą ilość książek przed letnim urlopem, ponieważ jest to dla nich jedyny czas w roku, kiedy mogą spokojnie poczytać – odpowiada Joanna Biały z cieszyńskiej Biblioteki Miejskiej i dodaje - **Wśród czytelników dorosłych największą popularnością cieszą się powieści obyczajowe, kryminalne i sensacyjne. Do chętnie wypożyczanych pozycji należą także biografie, literatura podróżnicza i związana z II wojną światową, a także książki dotyczące zdrowego stylu życia i poradniki psychologiczne.**

Biblioteka to nie tylko miejsce do którego przychodzą dorośli po interesujące ich tytuły. To również działy wypożyczeni dla dzieci, młodzieży oraz tych najmłodszych jeszcze nie potrafiących czytać ale lubiących słuchać. Cieszyńska biblioteka te działy ma również dobrze zaopatrzone i cieszą się one również sporym zainteresowaniem.

- Dzieci i młodzież najwięcej czyta i wypożycza w czasie roku szkolnego. Wakacje to jest czas, kiedy wypożyczeń jest znacznie mniej. Uczniowie szkół podstawowych najczęściej wypożyczają lektury, książki polecane na wszelkie konkursy, ale również beletrystykę W tym przedziale następuje zauważalny wzrost wypożyczeń, zwłaszcza literatury pięknej. Chętnie czytane są książki wydawane seriami, najczęściej fantastyka ale też pozycje obyczajowe, z życia szkoły, grupy rówieśniczej oraz książki detektywistyczne i o zwierzętach. Nową tendencją jest zainteresowanie książkami podróżniczymi, pisanymi dla dzieci przez dzieci. Najwięcej wypożyczają rodzice maluszków. Są to najczęściej kolorowe książeczki, bogato ilustrowane, często elementem decydującym o wyborze książeczki jest dołączony rekwizyt. Spore zainteresowanie wywołały, od niedawna będące na rynku, książeczki interaktywne, rozwijające spostrzegawczość, skupiające uwagę i uaktywniające wszystkie zmysły – przekazuje Joanna Biały.

Zbiory, które znajdują się w cieszyńskiej bibliotece to nie tylko książki w czarnodruku ale również duża kolekcja audiobooków, które można wypożyczyć zarówno przy ul. Głębokiej ale także w jednej z filii z książką „Mówioną” przy ul. Srebrnej 6.

Oprócz wiadomości, które codziennie czytamy na różnych portalach społecznościowych i informacyjnych mamy nadzieję, że większość z nas mieści się albo w tych 38 procentach lub dziewięciu korzystających z wypożyczalni w bibliotekach.

Andrzej Koenig